

**L. Motyka
i K. Olszewski**
u wiceprezydenta Indii

Jak donosi red. R. Piekarowicz, przebywający w Indii minister Motyka i wiceprzewodniczący KWGZ Olszewski złożyli w środę wizytę wiceprezydentowi Indii V. Giri. W bezpośredniej i żywej rozmowie wymieniono uwagi o koncepcjach planowania i szkoleniowie, wspomniano także o planach obchodów stulecia urodzin Mahatmy Gandhiego w obu krajach.

Ministrowie Motyka i Olszewski spotkali się w środę wieczorem z Polonią delhijską i zapoznali zebranych z przebiegiem i wynikami V Zjazdu PZPR.

**Sekretarz KŁ PZPR
M. Kuliński**
spotkał się
z aktywistami SD

Łódzcy aktywiści Stronnictwa Demokratycznego spotkali się 28 bm. z delegatem na V Zjazd, sekretarzem KŁ PZPR — Marianem Kulińskim.

W spotkaniu uczestniczył przewodniczący MK SD — L. Nitecki.

Jutro 6 stron

WIETNAM PŁD.

Walki wzdłuż granicy z Kambodżą Agresywne loty piratów USA

W środę w całym Wietnamie południowym trwały liczne starcia między partyzantami a siłami reżimowymi i wojskami amerykańskimi. M. in. patriotyci południowowietnamscy zaatakowali dwa obozy wojskowe oraz stoczyli krwawy 5-godzinny bój z oddziałami amerykańskiej kawalerii powietrznej w prowincji Binh Long. Szef delegacji DRW na rozmowy paryskie złożył na ręce przedstawiciela strony amerykańskiej energiczny protest w związku z aktami agresji dokonywanymi przez lotnictwo amerykańskie mimo oświadczenia prezydenta Johnsona o zaprzestaniu bombardowań DRW.

Z Wietnamu donoszą, iż partyzanci zaatakowali w nocy ze środy na czwartek dwa obozy wojskowe sił reżimowych. Jeden z zaatakowanych obozów położony jest w prowincji Tay Ninh, 100 km na północny zachód od Sajgonu. Straty wojsk reżimowych nie są jeszcze znane. Drugi obóz zaatakowany przez siły patriotycz-

ne znajduje się w prowincji Phu Yen.

W 2 godziny później pozycje sił saigoińskich usytuowane kilka kilometrów od granicy Kambodży w prowincji Tay Ninh zostały ostrzelane z moździerzy.

W pobliżu wielkiej bazy lotniczej Bien Hoa ostrzelany został inny oddział wojsk marionetkowych. Na pozycje reżimowe spadł grad pocisków. W środę walki trwały także wzdłuż całej granicy z Kambodżą.

Proces zabójcy R. Kennedygo — odroczony

Proces Sirhana B. Sirhana oskarżonego o zabójstwo senatora Roberta Kennedy'ego, będzie ponownie odroczony. Adwokat Sirhana zwrócił się o przesunięcie rozprawy do drugiego stycznia przyszłego roku, ponieważ zamierza on przeprowadzić dodatkowe badania lekarskie swojego klienta oraz zaangażować do pomocy jeszcze jednego prawnika. Termin rozprawy Sirhana wyznaczony był na 9 grudnia br.

Powstaje mapa... akustyczna

Naukowcy Katedry Akustyki i Teorii Drgań Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu pracują obecnie nad mapą... akustyczną stolicy Wielkopolski. Te pionierskie w naszym kraju badania stanowią ważny etap walki z hałasem wielkomiejskim i mają na celu dopomożenie władzom i urbanistom w podejmowaniu właściwych decyzji przy rozwiązywaniu niełatwych problemów wyznaczania tras komunikacyjnych, lokalizacji nowych szkół, szpitali itd.

W pierwszej fazie prac badawczych naukowcy poznają przeprowadzili pomiary natężenia hałasu. Przebadano wiele węzłów komunikacyjnych i ulic. Obok pomiarów poziomu dźwięków, badano także warunki atmosferyczne, częstotliwość i szybkość ruchu pojazdów itp. uwzględniano też dodatkowe elementy takie, jak np. styl zabudowy, przekrój ulicy, wpływ powierzchni na tłumienie hałasu.

Piątek, 29 listopada 1968 r.
Rok XXIII Nr 284 (6329)

DZIENNIK ŁÓDZKI

* W 1970 r. wartość świadczonych usług osiągnie 8,3 mld. zł
* Wzrost zatrudnienia o 130 tys. osób * W przyszłej 5-latec 3 mld. zł na rozbudowę i modernizację zakładów

Dalszy rozwój usług

Ocenia się, że zadania bież. 5-latek w zakresie usług dla ludności zostaną wykonane z pewną nadwyżką. Wartość usług świadczonych przez społeczną drobną wytwórczość ma osiągnąć w 1970 r. ponad 8,3 mld. zł, tj. o przeszło 71 proc. więcej niż w 1966 r.

Mimo niewątpliwego postępu, w dalszym ciągu istnieją wyraźne dysproporcje między zapotrzebowaniem na usługi, a możliwościami ich zapewnienia. Rangę tego zagadnienia silnie akcentuje uchwała V Zjazdu PZPR, wskazując na konieczność rozszerzenia zakresu usług dla ludności, przy równoczesnej poprawie ich jakości i terminowości.

Tym problemom poświęcone było ostatnio prezydium Komitetu Drobnej Wytwórczości, na którym ustalono środki niezbędne dla przyspieszenia rozwoju usług. Szeroko zwłaszcza rozwijane mają być te rodzaje usług, których niedostatek odczuwa się obecnie, a więc naprawy przedmiotów trwałego użytku, pralnictwo, remonty i konserwacja mieszkań. Jednym z zasadniczych kierunków rozwoju usług jest też pełniejsze zaspokojenie potrzeb ludności wiejskiej.

Szacuje się, że zatrudnienie w usługach powinno zwiększyć się o 130 tys. osób (w tym — w rzemieśle indywidualnym o ok. 65 tys. osób). Na rozbudowę sieci placówek potrzebne będą lokale o łącznej powierzchni 1.180 tys. m kw. Na inwestycje związane z rozbudową i modernizacją zakładów usługowych społeczną drobną wytwórczość zamierza wydatkować w przyszłej 5-latec przeszło 3 mld. zł. Wartość inwestycji w rzemieśle indywidualnym szacuje się na ok. 2 mln zł.

Konieczne jest, także lepsze wyposażenie techniczne zakładów usługowych, co wiąże się z poprawą jakości i terminowości napraw. W tym celu rozwinię się produkcje specjalistycznych maszyn i urządzeń w wytypowanych zakładach drobnej wytwórczości. Oczekuje się również, że kluczowy przemysł maszynowy, któremu zgłoszono potrzeby w dziedzinie środków technicznych dla usług, uwzględni je w swoich planach.

Istotne usprawnienia trzeba będzie wprowadzić w zakresie zaopatrzenia materiałowego. Postuluje

W Zatoce Botnickiej

W środę, późnym wieczorem, doszło do zderzenia wskutek gęstej mgły w Zat. Botnickiej dwóch fińskich statków pasażerskich. Troje pasażerów jednego z tych statków zostało zabitych. Zatonął również jeden z członków załogi, a 7 osób odniosło rany. Mimo uszkodzeń, oba statki zostały zawinąć do portów przeznaczenia.

Nie będzie zmiany Kursu lira

Włoski minister skarbu i bilansu, Colombo, przemawiając 27 bm. wieczorem na posiedzeniu komisji finansów senatu oświadczyl, że wykluczona jest wszelka ewentualność rewaluacji, czyli podniesienia wartości włoskiego lira w stosunku do dolara.

się m. in. wydzielenie w planach zainteresowanych resortów specjalnych przedziałów surowców na cele usługowe, umożliwienie placówkom usługowym zaopatrywania się w handlu detalicznym, a także ustalenie sieci punktów specjalizujących się w sprzedaży materiałów, surowców i części zamiennych dla świadczących usług.

* Nowa inwestycja energetyczna po pierwszym rozruchu
* Energia cieplna popłynęła do mieszkań

Elektrociepłownia III wizytówką nowoczesnego systemu ogrzewniczego

Od kilku dni trwały gorączkowe prace, aby dodatkowe ilości energii cieplnej z EC-III jak najwcześniej popłynęły do hal fabrycznych i nowych mieszkań. Wczoraj ofiarny wysiłek budowniczych Elektrociepłowni III w Łodzi zakończył się pełnym sukcesem. Punktualnie o godz. 9.30 elektrociepłownia włączona została do centralnego miejskiego obiegu ciepła.

Uruchomienie EC-III poprzedził okres wyłożonej pracy. Jak już informowaliśmy wczoraj, pod koniec ubiegłego miesiąca rozpalono pierwszy kocioł dla prób technicznych. Następnie usuwano stwierdzone usterki. Dwa dni temu ponownie rozpalono pierwszy kocioł i uruchomiono stację redukcyjną. Wszystkie elementy tych urządzeń pomysłnie zdały swój pierwszy egzamin produkcyjny. Jeszcze w nocy ze środy na czwartek budowniczowie dokładali wielu starań, aby energia cieplna z EC-III popłynęła do użytkowników. Mimo pewnych trudności, niezwykle skomplikowane zadanie podłączenia elektrociepłowni do

sieci miejskiej pomyslnie doprowadzono do końca.

EC-III jest wizytówką nowoczesnego systemu ogrzewniczego w mieście. Przy ograniczonym zużyciu paliwa uzyskuje się tutaj wysokie wyniki produkcyjne. EC-III zaopatruje w energię południowo-zachodnie rejony miasta. Podziemne ciągi ciepłne łączą Teofilów, Zabieniec, Brus z nowym kombinatem energetycznym.

Uruchomienie EC-III traktowane jest jako próbny rozruch. Nie jest wykluczone, że w początkowym okresie eksploatacji wystąpią pewne usterki, które trzeba będzie usunąć. Niemniej podłączenie nowej elektrociepłowni do systemu ciepłego miasta uważać należy za poważny sukces jej budowniczych. Na ten rodzaj inwestycji mieszkańcy Łodzi oczekiwali z niecierpliwością. (pal)

P. Penkow w Polsce

Do Warszawy przybył wiceminister handlu zagranicznego Bułgarii Penko Penkow, na czele delegacji handlowej. Celem pobytu delegacji w naszym kraju jest kontynuowanie negocjacji w sprawie protokołu regulującego wymianę towarową między Polską a Bułgarią w 1969

W Tatrach już zima...



Energetyka a przemysł lekki Ogólnopolska Konferencja w Łodzi

W Domu Technika rozpoczęła się w czwartek dwudniowa ogólnopolska konferencja naukowo-techniczna dotycząca kierunków rozwoju energetyki w przemyśle lekkim. Przemysł ten — zatrudniający obecnie ponad 550 tys. pracowników — przeżywa okres wzmożonej modernizacji. Nowe maszyny i surowce, nowe technologie wymagają rów-

nież zupełnie innych niż tradycyjne rozwiązania w dziedzinie zaopatrywania fabryk w energię (para technologiczna, elektryczność, gorąca woda itp.). Nie więc dziwnego, że łódzka konferencja wzbudziła zainteresowanie w całym przemyśle lekkim. Przybyli na nią liczni przedstawiciele

(A dokończenie na str. 2)

Nagroda dla polskiego filmu

Jak informuje Film Polski, na międzynarodowym festiwalu filmowym w Kambodży, który odbył się w Pnom Penh w drugiej połowie listopada — pierwszą nagrodę za najlepszą rolę męską, tzw. „Złotą Apsare” otrzymał Bruno O'ya. Nagroda ta przypadła mu za postać chorążego Słowiny w filmie „Wielcecha” reż. Aleksandra Scibora-Rylskiego.

Niemen wystąpi w filmie

Ulubieńcowi naszej młodzieży — Czesławowi Niemenowi poświęcił reżyser Marek Piwowski dokumentalny film pt. „Sukces” (tytuł zapożyczony od jednego z największych przebojów tego piosenkarza). W filmie tym Niemen występuje wraz ze swym zespołem „Akwarele”. „Sukces” wchodzi w tych dniach na ekrany kin w całym kraju.

Grudzień przełomowym miesiącem w podboju kosmosu?

Prasa amerykańska przypuszcza, iż grudzień będzie miesiącem przełomowym w podboju kosmosu przez człowieka. Tutejsi eksperci sądzą, iż wylania się realna możliwość, że Związek Radziecki wyśle w dniu 8 grudnia pilotowany statek kosmiczny naokoło Księżyca. Będzie to okres, kiedy wzajemne położenie Księżyca i Ziemi sprzyjałoby takiej podróży. Zdaniem komentatorów lot Sonda-6 wykazał, że Rosjanie opanowali technikę nawigacji, łączności i powrotu na Ziemię, w stopniu niezbędnym do takiej księżycowej wyprawy.

Amerkańskie plany przewidują wysłanie trzech astronautów w drogę dookoła

Księżyca w dniu 21 grudnia. Stany Zjednoczone podjęłyby ten krok bez przygotowawczych, powrotnych lotów stacji automatycznych.

Jakkolwiek domysły na temat radzieckich zamierzeń zamykają się w sferze spekulacji logicznych — część prasy zaczęła już przygotowywać czytelników psychologicznie, zapowiadając, iż ZSRR wyśle w księżycowy lot jednego kosmonauta, komentując to w tonie: „tylko jeden”.

Dziennik „New York Times” w numerze śródomowym wyraża natomiast opinie, iż w stronę Księżyca może polecieć dwóch lub trzech radzieckich kosmonautów.

